*Morbos Ae-  
gyptij vom-  
itis iurant aut  
siunio.*

*Medici Ae-  
gyptiorum.*

curantur. Medici enim ex puplico vi-  
ctum sumunt, aegros secundum legē  
curant ab antiquis medicis compro-  
batisque scriptoribus traditā. Si quis  
normam sacri libri sequutus infir-  
mum curare nequiverit, omni caret  
crimine: si praeter ea, quam quę libris  
continentur, illum curauerit morte  
punitur. Credidit enim legislator ea

*Variorū ani-  
malisū cultu-  
ra portērosa.*

ab antiquis medicis obseruata pro-  
fectaque sit, haud facillē meliorem re-  
periri posse. Colūt Aegyptij animātia  
quædā praeter modum, non solū viua

sed

sed etiam mortua: sicut Felem, Ie-  
neumonas, Canes, Accipitres. Ibi-  
des, Lupos, Crocodillos, & cuiusmo-  
di plura. Non solum horum cultum  
palam profiteri non erubescunt, sed  
tanquam in honoribus Deorum effu-  
si, id laudi sibi & decori ducunt. Cum  
que signis illorum proprijs vrbes, & va-  
ria loca circummeant procul ostentan-  
tes, quae seruet animalia, ea more sup-  
plicium singuli venerantur. Cum ali-  
quod eorum moritur, sindone conte-  
ctum cum vularu pectus percutien-  
tes sale liniunt: ac Cedri liquore vn-  
guentisque odoriferis, quo diutius ser-  
uetur corpus vinctum in sacris locis se-  
peliunt. Siquis aliquod horum animalium  
sponte occiderit, morte damnatur, Aelu-  
ro & Ibide exceptis, quos si quis spō-  
te vel secus occiderit, interficitur ac-  
currente turba, & absque iudicio ho-  
minem varijs supplicijs adfectum in-  
terficiunt. Quo timore, qui hos mor-  
tuos conspexit, procul astans, lamen-  
tatur, testificans animal absque sua  
culpa mortuum esse. Nutriuntur haec  
animalia summa cura atque impensa  
in templorum ambitu à viris haud  
quaquam contemnendis, quae simila-  
gine

*Ibidem vel se-  
lō apud Ae-  
gyptios interfi-  
ciens interfi-  
citur.*

*Animalia in  
templis splen-  
dide nutriuntur.*

gine & alicia varijsque epulis lacte conditis cibant, anseres tū elixos tū allatos apponunt quotidie. His, quæ cruda edunt, aues captas præbent, denique ea omnia magna sustentant cura atque sumptu. Eorum mortem quæ ac filiorum lugent sepeliuntque sumptuosius, quam eorum facultas ferat, ita, vt Prolomæo Lago Aegyptum tenente, quum bos in Mempsi ex senectâ mortuus esset, qui illius nutiendi curam ceperat, pecuniam, quæ in eius sumptu data erat per magnâ ac insuper quinquaginta talenta argenti mutuo à Prolomæo sumpta, in eius sepulturam impendit. Videbuntur forsitan hæc, quæ diximus miranda, sed nequaquam minus admitabarur quis, si quid apud quosque Ægyptios sit consideret in funere mortuorum. Nam vbi aliquis defunctus est, propinqui omnes amici, qui deturpato luto capite lugentes civitatem, quo ad mortuus sepeliatur, circumeunt, interim neque lauantur, neque vinum capiunt, aut cibum nisi vilem, neque vestibus viuntur splendidis. Sepulchrorum tres habet species, sumptuosos, mediocres, & humi-

*Apis bos  
mortuus  
maximo sum-  
ptu sepultus.*

*Mortuorū fu-  
neratio apud  
Ægyptios ad-  
miranda.*

les. In prima argenti talentum exponunt. In secūda minas viginti. In vltima parum quid sumptus irrogatur. Qui funera mortuorum curant, eo exercitio à maioribus tradito funeris impensam domesticis descripram ferunt, scrutantes quanti velint celebrari funus: conuentione facta, corpus eis traditur, vt iuxta impensam curetur funus. Primus grammaticus ( ita enim appellatur ) posito humi corpore, circa ilia describit, quantum à sinistra parte incidatur: deinde qui dicitur scissor habens lapidem æthiopicum, quantum lex finit latus aperit, subitoq; cursu à prosequentibus, qui astant, lapidesque cum execratione in eum iacentibus fugis. Existimant enim odiū inherere, quicūq; amici corpus vulnere illato violarit, Curatores verò corporis, hos salitores appellant, honore digni existimationeq; habentur, vtuntur enim sacerdotibus templaq; pariter ingrediuntur. His penes cadauera scātibus, vn<sup>o</sup> per scissurā corporis interiora præter renes & cor ducit. Quæ singula alter vino phœnicco ex rebus odoriferis lauat, deinde corpus ro-

tum primum ex cedro, tū alijs pretio-  
 sis vnguentis vngūt dies amplius tri-  
 ginta, Myrrha deinde ac cinnamo-  
 mo, ceterisq̄ue rebus liniunt, quæ nō  
 solum id seruare diutiūè, sed odorife-  
 rū reddere queant. Curatum cadauer  
 cognatis tradunt defuncti. Ita sin-  
 gulis eius partibus etiam superci-  
 liorum palpebratumq; pilis integre  
 seruatis, vt omnis corporis species  
 dormientis more integra perduret.  
 Antequam sepeliatur corpus prædi-  
 citur à cognatis tum iudicibus, tum  
 defuncti amicis sepulture dies, asse-  
 rentes illum mortuum paludem trā-  
 siturū. Astantibus iudicibus amplius  
 quadraginta numero, sedentibusque  
 in præparato vltra stagnum Hemicy-  
 clio trahitur nauis ad id composita  
 ab his, quibus ea cura iniuncta est.  
 tum antequam corpus in arcam con-  
 datur, permittitur lege volenti accu-  
 sare mortuum. Si quis probatur  
 male vixisse, Iudices sententiam se-  
 pulchro priuandum. Qui deprehen-  
 ditur iniuste crimen obiecisse mag-  
 na multatur pœna. Quum deest ac-  
 cusator, aut, per calumniā accusatum  
 constat,

*Defunctorū  
 vita apud Ae-  
 gyptios iudis-  
 cio discutitur*

constat, cognati finito luctu, ad laudes mortui vertuntur, nil de genere eius, sicut Græci consueuerunt, narrantes. Existimant enim se omnes Ægyptij pariter nobiles esse, sed ordiētes à pueritia, in qua vitæ institutionem, eruditionemque recensent, ad viri ætatem descendunt, eius erga deos religionem, iustitiam, continentiam, virtutesque cæteras commemorantes inuocatis verò inferis Dijs, precantur, vt cum inter pios locent: ad quæ verba omnis multitudo correspondet gloriam mortui extollens, tanquam apud inferos cum beatis semper futuri. Sepeliunt postea quique suos, hi in proprijs sepulchris, hi quibus ea desunt domi apud firmiorum parietem arca corporis erecta. Qui verò crimine aliquo in foenore sepultura prohibentur domi absque arca ponuntur. Quos posteri ditiores facti, ac debita crimina soluentes honorificè sepeliunt. Mox est apud eos defunctorum parietum corpora dare in pignus creditori. Summa illos, qui non reddunt, sequitur infamia, & sepultura carent. Mirabitur quis meritò eos, qui hæc instituerunt, non solum